
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   

Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής   

  
 

Διεύθυνση: Δαμασκηνού & Κολοκοτρώνη 

20100 Κόρινθος Κόρινθος, 23 Ιανουαρίου 2017 
Τηλέφωνο: 27410 74991-3 Αριθ. Πρωτ. 961 
Fax: 27410 74990  
E-mail: sep-secr@uop.gr  
Web page: www.uop.gr  
   

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή και στο γνωστικό 

αντικείμενο "Ευρωπαϊκή Εκπαιδευτική Πολιτική" (ΦΕΚ προκήρυξης 

1002/11.10.2016 τ. Γ`, ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΠΕΛΛΑ: 00001605170) 

 

 

Η ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α/06.09.11) 

β) Τις διατάξεις της υπ' αριθ. 1/18.12.11 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134Β/03.02.12), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 6/2.4.13 

απόφαση της Συγκλήτου (ΦΕΚ 1002/24.4.13) 

γ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 119/19.01.17 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος, όπου αιτιολογείται η συνάφεια των γνωστικών αντικειμένων 

των προτεινόμενων μελών της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό αντικείμενο 

της υπό πλήρωση θέσης 

δ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 35/20.01.17 συνεδρίασης της 

Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, όπου δίνεται η σύμφωνη 

γνώμη της Κοσμητείας για τον ορισμό της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό 

αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης (παρ 4 εδ. β του άρθρου 3 Ν. 4076/2012) 

http://www.uop.gr/
mailto:sep-secr@uop.gr
http://www.uop.gr/


ε) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 120/23.01.17 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος, όπου οριστικοποιείται η συγκρότηση της επταμελούς 

επιτροπής κρίσης για την υπό πλήρωση θέση 

 

Αποφασίζει 

 

Η επταμελής επιτροπή κρίσης για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του 

Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Ευρωπαϊκή Εκπαιδευτική Πολιτική», 

συγκροτείται τελικώς ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών 

1. Καρακατσάνη Δέσποινα, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικής 

και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό 

αντικείμενο “Επιστήμες Εκπαίδευσης: Εξέλιξη Εκπαιδευτικών Θεσμών και Θεωριών” 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

2. Βεργίδης Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο 

«Επιμόρφωση και Εκπαιδευτική Πολιτική» 

3.  Κιμουρτζής Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Αιγαίου με γνωστικό αντικείμενο 

«Εκπαιδευτική Πολιτική και Ιστορία της Εκπαίδευσης» 

4.  Παπαδάκης Νικόλαος Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο «Πολιτικές Εκπαίδευσης 

και Κατάρτισης» 

5.  Σταμέλος Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο «Ανάλυση 

Εκπαιδευτικών Θεσμών και Εκπαιδευτική Πολιτική». 

6. Υφαντή Αμαλία, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και της 

Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο 

«Εκπαιδευτικός Σχεδιασμός και Πολιτική» 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια 

του εξωτερικού 

7. Moutsios Stavros, Associate Professor in “University Reform/Globalization and 

Europeanization” at the Department of Education, Aarhus University, Denmark 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών 

1. Τσατσαρώνη Άννα, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 



Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

2. Χαραλάμπους Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με 

γνωστικό αντικείμενο «Εκπαιδευτική Πολιτική» 

3.  Ζαμπέτα Παρασκευή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο «Συγκριτική Εκπαίδευση» 

4. Νικολάου Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο 

«Διαπολιτισμική Παιδαγωγική» 

5. Σιάνου Ελένη, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Φιλοσοφίας, 

Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 

6. Σαΐτη Άννα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και 

Οικολογίας του Χαροκόπειου Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση και 

Οικονομία της Εκπαίδευσης» 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια 

του εξωτερικού 

7. Alexiadou Nafsika, Professor in “Education Policy and Governance” at the School of 

Public Policy and Professional Practice, University of Umea, Sweden 

 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά (και όχι κατ’ αντιστοιχία) τα 

τακτικά μέλη που προέρχονται από τα αντίστοιχα μητρώα. 

 

 

 Η Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

Δέσποινα Καρακατσάνη 

Καθηγήτρια 
 

 

 

 

 


